
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 579

2 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης 8,00 στρ. στη θέση «Πετρώδες» πε−
ριοχής οικισμού Δενδρακίων Τ.Δ. Λιβαδερού του 
Δήμου Δράμας του N. Δράμας. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης 72,20 στρ. στη θέση «Κεραίες» του 
Τ.Δ. Πλατανιάς του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δρά−
μας. ............................................................................................................. 2

1) Ανάκληση της παραγράφου 1 του αποφασιστικού 
μέρους της υπ’ αριθμ. 648/29.6.1996 απόφασης του 
Νομάρχη Δωδεκανήσου. 2) μη καθορισμός λατομι−
κής περιοχής στη νήσο Πάτμο Νόμου Δωδ/σου. 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τριών χειμάρ−
ρων εντός των ορίων του οικισμού Μουσθένης 
του Δ. Πιερέων −Ν. Καβάλας. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6844 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δασι−

κής έκτασης 8,00 στρ. στη θέση «Πετρώδες» περιο−
χής οικισμού Δενδρακίων Τ.Δ. Λιβαδερού του Δήμου 
Δράμας του N. Δράμας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7757/30.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3706/4.11.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
εποικιστική έκταση συνολικού εμβαδού 8,00 (οκτώ κόμ−
μα μηδέν) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Πε−
τρώδες» περιοχής οικισμού Δενδρακίων Δ.Δ. Λιβαδερού 
του Δήμου Δράμας του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 1,2,3,4 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση και 

δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 1.9.2008, αποτελούμενη από 
πρίνο, γαύρο, και άρκευθο, η δε βλάστηση θα αποκατα−
σταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 12 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

5457

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.09 10:26:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5459

Αριθμ. 6846 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δασι−

κής έκτασης 72,20 στρ. στη θέση «Κεραίες » του Τ.Δ. 
Πλατανιάς του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7909/4.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3740/5.11.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια εποικιστική 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 72,20 (εβδομήντα 
δύο κόμμα είκοσι) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση 
«Κεραίες» του Τ. Δ. Πλατανιάς του Δήμου Νικηφόρου 
του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια εποικιστική δασική και γεωργική 

έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια εποικιστική δασική και γεωργική 

έκταση.
Νότια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 16.8.2008, αποτελούμενη από 
γαύρο, πρίνο και άρκευθο, η δε βλάστηση θα αποκα−
τασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 12 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



5460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5461

      Αριθμ. οικ 1763/Φ39 (3)
1) Ανάκληση της παραγράφου 1 του αποφασιστικού μέ−

ρους της υπ’ αριθμ. 648/29.6.1996 απόφασης του Νο−
μάρχη Δωδεκανήσου. 2) μη καθορισμός λατομικής 
περιοχής στη νήσο Πάτμο Νόμου Δωδ/σου.

  Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1428/1984 «εκμετάλλευση λατομείων αδρανών 
υλικών και άλλες διατάξεις»

2. Το ν. 2115/1993 «Τροποποίηση, αντικατάσταση και 
συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984 «εκμετάλλευση 
λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. ΟΙΚ.196/Φ39/15.2.2006 απόφασή μας 
«Επανασυγκρότηση επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών Νόμου Δωδ/σου.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ10/φ68/οικ. 16502/25.6.1993 υπουρ−
γική απόφαση «Λειτουργία της επιτροπής καθορισμού 
λατομικών περιοχών».

5. Την υπ’ αριθμ. 62/2008 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Δωδεκανήσου όπως αυτή διατυπώθηκε στο 
με αριθμό 7/7.8.2008 απόσπασμα πρακτικού.

6. Την υπ’ αριθμ. 648/29.6.1995 (ΦΕΚ 628 τ.Β΄/18.7.1995) 
απόφαση του Νομάρχη Δωδ/σου.

7. Την από 16.4.2008 έκθεση − πρακτικό της γνωμοδο−
τικής επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών νήσου 
Καλύμνου νομού Δωδεκανήσου.

8. Το ν. 3335/2005 και ειδικότερα το άρθρο 13 με το 
οποίο παρατείνεται η προθεσμία καθορισμού λατομικών 
περιοχών για 5 έτη.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΟΥ651/25.1.2008 απόφαση του Νο−
μάρχη Δωδ/σου «Ορισμός Αντινομαρχών».

10. Την υπ’ αριθμ 4443/2005 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του ΣτΕ, αποφασίζουμε:

Α) ανακαλούμε την παράγραφο 1 του αποφασιστικού 
μέρους της υπ’ αριθμ. 648/29.6.1996 απόφασης του Νο−
μάρχη Δωδεκανήσου.

Κατά τα λοιπά η προαναφερομένη απόφαση εξακο−
λουθεί να ισχύει ως έχει.

Β) Ότι δεν είναι δυνατόν να καθοριστεί λατομική περι−
οχή στη νήσο Πάτμο ενώ είναι δυνατόν να εξεταστεί η 
περίπτωση χορήγησης άδειας εκμετάλλευσης μεμονω−
μένων λατομείων με την διαδικασία και τις προϋποθέ−
σεις που προβλέπονται από τις αντίστοιχες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 3 Νοεμβρίου 2008

Ο Αντινομάρχης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΔΙΑΚΟΣ



5462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3896 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τριών χειμάρρων 

εντός των ορίων του οικισμού Μουσθένης του Δ. Πι−
ερέων −Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (φεκ 61Α).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

7. Το υπ’ αριθμ. 07/2627/26.6.2008 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 

3896/30.6.2008) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Καβάλας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η 
μελέτη οριοθέτησης των τριών χειμάρρων εντός των ορίων 
του οικισμού Μουσθένης του Δ. Πιερέων − Ν. Καβάλας.

8. Το Απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθμ. 7/2008 συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πιερέων, κατά την 
οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση της παραπάνω 
μελέτης οριοθέτησης (αρ. Απόφασης 66/2008).

9. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση των τρι−
ών χειμάρρων, του οικισμού Μουσθένης και το Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει (αριθμ. σχεδίου 
Ο1, κλίμακα 1:1000), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Καβάλας και από 
τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
αναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τριών 
χειμάρρων, εντός των ορίων του οικισμού Μουσθένης 
του Δ. Πιερέων − Ν. Καβάλας, όπως φαίνονται στο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα υδραυλικής επίλυσης και προτεινό−
μενων οριογραμμών κλίμακας 1:1000 (αριθμ. σχεδίου 01), 
όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋ−
πολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Νοεμβρίου 2008

Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος
και Χωροταξίας της Περιφέρειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5463



5464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005790212080008*


